Ak Kok Republika e Kosovés
* Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 dhe 45 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d" té& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, UA t&é MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe té il-té té ndértimeve, dhe né bazé té kérkesés 05nr.350/02 —
101763/22 dt.11.05.2022, t& kérkuesve: Pronaréve, Fikrije, Arian, Elira dhe Faton Govori, Shaban
Hoxha, Arsim dhe Fitim Cogaj, “IDEA Construction"sh.p.k.,dhe Naser Limani nga Prishtina, dhe
Investitorit “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810028820
me pérfagésues Nazmi Fetahu nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste — Objekti “D"” me 2B+S+P+15 (Faza 1) dhe Objekti “E"” me 2B+P+5 (Faza 2),
né kuadér t& Blloku urban “b_06", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B" té Planit Rregullues
“Muhaxhirét” dhe PZHU né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré
té rregullt administrative, me daté 22.03.2023, merr kété:

VENDIM _
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Fikrije, Arian, Elira dhe Faton Govori,
Shaban Hoxha, Arsim dhe Fitim Cogaj, “IDEA Construction"sh.p.k., Naser Limani nga Prishtina, dhe
Investitorit “IDEA Construction"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810028820,
dhe me pérfagésues Nazmi Fetahu nga Prishtina, sipas kérkesé& 05nr.350/02 - 101763/22
dt.11.05.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “D” me 2B+S+P+15 (Faza 1) dhe
Objekti “E” me 2B+P+5 (Faza 2), né kuadér té Blloku urban “b_06", Nén térésia “B-1", Térésia
hapésinore “B" té Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU-sé& né Prishting, konkretisht né kuadér
té parcelave kadastrale: nr.2674-82 & 10325-0 ZK Prishtingé, me trajtim p&rmes kémbimit té pjesés
sé parcelés kadastrale nr.2674-118 ZK Prishtiné (sipas geoportal.rks-gov.net) me pronar/ posedues
P.SH. KK Prishting, me pjesét e parcelave kadastrale nr.10490-0 ZK Prishtiné, me pronar /
posedues Nazmi Fetahu dhe nr.363-0 ZK Sofali, me pronar / posedues Magbule Sadrija;

Il. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues
"Muhaxhirét" né Prishting, miratuar me Vendimin e KK Prishtiné 01nr.35 - 1299 dt.29.06.2010, ku
sipas kétij plani kjo zoné éshté e destinuar "Ndértim i larté i pérzier”, si dhe né kuadér té Planit
Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e KK Prishting, 01nr.035-181427 dt. 24.09.2013, ku sipas
kétij plani kjo zoné éshté e destinuar "ndértim i larté”.

Pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, sipas dokumenteve té planifikimit
hapésinor, kérkuesit jané informuar pérmes “Informim nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” dhe
PZHU", me referencé 05nr.350/01-0103372/17 dt.23.05.2017, |éshuar nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillim té Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés.

IN. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapésinor, éshté:
» Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- Nr.2674-82; S=464m2; NasSer LImMani;....occccecieeeriece e erreccsessreevevennsassssessssssssseenssaneans "Toké ndértimore”;

- nr.10325-0; $=1,981m?; Fikrije, Arian, Elira dhe Faton Govori, Shaban Hoxha, Arsim dhe Fitim Gogaj,

UDEA CONSUCHON . oeeeeiiveieereeeeiiiieiiiiirrssarsssseesassssreesestssesreserssessssssssessssssnsssssssmnnrenes "Toké& ndértimore”;
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- nr.2674-118; S$=623m?; KK PriShting; ...cc.ocvveeieeeee e etesirssve et see s “Toké ndértimore”;
Totali | parcelave : $=2,445 + 623=3,068m?>;

» Parcelat kadastrale t& laricekura jané né pronési t& pronaréve privat, gjegjésisht e drejta

pronésoro - juridike éshté private - toké e ndértuar, si dhe té njgjtat jané me kygje né infrastrukturé

teknike rrugé, ujésjellés, kanalizim, elektriké dhe telefoni, kurse pjesa e parcelés kadastrale

nr.2674-118 ZK Prishtiné &shté me pronar / posedues P.SH. KK Prishtiné;

» NE€ kuadér t& parcelave kadastrale t& laricekura pérfshihen / shirihen shtaté ndértesé individuale

banimore / sht€pi familjare, me etazhitet P+2;

» Terreni i lokacionit, ka pjerrtési nga drejtimin lindje — veri - peréndim, me disnivel ~9.20m’;

e Me Vendim 05nr.350/02 — 118730/19 dt.10.03.2020, kjo drejtori ka caktuar kushte ndértimore

pér parcelat kadastrale nr. 2672-9, 2672-10, 2672-11, 2672-12, 2674-84, 2674-85, 2674-86,2674-

113, 2674-87 & 2674-88 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit té pjesés sé parcelés

nr.2674-1 ZK Prishting, té cilat jané anuluara me Vendimin Nr.A-121/20 dt.11.11.2020 nga organi

i shkallés sé dyt& MEA - Departamenti Ligjor i késaj ministrie;

 Me aktin noterial “Pélgim” pérpiluar te Noter Valbona Y. Murtezi Bytygi né Prishting, me

LRP.nr.2576/2022 dt.22.06.2022, pronari i parcelés kadastrale nr.2674-82 ZK Prishting, z.Naser

Limani dhe pronari i parcelés kadastrale nr.2674-81 ZK Prishting, z.Besim Ajeti, jané pajtuar pér

ndértim té ndértesave shumé banesore & afariste né kufi t& parcelave té larté cekura;

» Me aktin noterial “Deklaraté e njé anshme juridike” pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. né

Prishtiné, me Nr. i LRP-sé: 8333/2022 dhe REF.nr.2620/2022 dt.15.07.2022, Kompania “IDEA

Construction”sh.p.k. me pérfagésues Nazmi Fetahu nga Prishtina, pérfagésuesi i njéjté ka

deklaruar se pajtohet qé parcelave kadastrale nr.2674-112 dhe nr.2674-2 ZK Prishtiné tu ofrojé
zgjidhjen e njéjté urbane, pér lidhje dhe qasje né rrugén e planifikuar né kompleks dhe se éshté i
gatshém qé ti trajtojé né zgjidhje urbane dhe ndértim;

* Me aktin noterial “Deklaraté e njéanshme juridike™ me LRP.nr.9228/2022 dhe REF.nr.2976/2022

dt.02.08.2027, pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. n& Prishting, palét e interesit: “IDEA

Construction”sh.p.k. nga Prishtina dhe Besim Ajeti nga Prishtina, jané pajtuar pér zgjidhje té

pérbashkét urbane;

» Neé diametér prej 50m’ té lokacionit, pérfshihen kryesisht ndértesa individuale banimore, si dhe

njé ndértesé shumé banesore dhe afariste;

» Parcelat kadastrale té lartcekura, kané qasje nga rrugét “Lordi Bajron” dhe pérmes késaj né

rrugén “Gazmend Zajmi" ;
IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste,
té konceptuar, analizuara, studiuara dhe trajtuara, né kéto grupe / faza té realizimit: Grupi / Faza
‘1", Grupi/ Faza “2" & GrupifFaza “3", me trajtim dhe analizim & parcelave kadastrale; nr.2674-
82 & 10325-0 ZK Prishting, me trajtim pérmes kémbimit té pjesés sé parcelés kadastrale nr.2674-
118 ZK Prishtiné (sipas geoportal.rks-gov.net) me pronar / posedues P.SH. KK Prishting, me pjesét
e parcelave kadastrale nr.10490-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues Nazmi Fetahu dhe nr.363-
0 ZK Sofali, me pronar / posedues Magbule Sadrija, si dhe parcelat kadastrale nr.2674-81 & 2750-
25 ZK Prishtina me pronar / posedues Besim Ajeti nga Prishtina.
a) Grupi/Faza “1”, e konceptimit pér realizmin né kuadér t& parcelés ndértimore té Blloku urban
“b_06", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU-sé
né Prishting, pér realizimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “D” me
2B+S+P+15, do 1é trajtojé parcela kadastrale, nr.10325-0 ZK Prishtiné, me trajtim pé&rmes ké&mbimit
t€ pjesés sé parcelés kadastrale nr.2674-118 ZK Prishtiné (sipas geoportal.rks-gov.net) me pronar
!/ posedues P.SH. KK Prishtiné, me pjesét e parcelave kadastrale nr.10490-0 ZK Prishting, me
pronar / posedues Nazmi Fetahu dhe nr.363-0 ZK Sofali, me pronar / posedues Magbule Sadrija;
Sipérfagja tolale e parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup / fazé éshté S=1,981+

623=2,604m? nga i€ cilat 5=2,604m? brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore dhe $=0.00m?,
jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, sipas zgjidhjes urbane.
b) Grupi/Faza “2", konceptimit pér realizimin né kuadér t& parcelés ndértimore té Blloku urban
“b_06", Néntérésia “B-1", Térésia hapésinore “B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU-sé né
Prishting, pér realizimin e Kompieksit me ndértesa shumé banesore & afariste — 2B+P+5, do trajtoj

Fage 2 pre} 13
Komuna e Prishtings-Drejlorla e Urbanizmil
Adresa: . *Radovan Zogoviq™ . 1, 10000, Prishtiné-Kosove
Teleton: + 363 (0) 38 221 242 e-mai: nizmiprights



parcelé kadastrale, nr.2674-82, té pronarit / poseduesit sipas evidencés kadastrale: Naser Limani

nga Prishtina, né kuadér t€ zgjidhjes sé& pérbashkét urbane;

Sipérfagja e parcelés e trajtuara pér kété grup/fazé éshté, S=464m? nga té cilat S=464m?
brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore dhe $=0.00m?, jashté vijés rregulluese - parcelés
ndértimore, sipas zgjidhjes urbane;

c) GrupilFaza “3", e analizimit & konceptimit pér realizimin né kuadér t& parcelés ndértimore té

Blloku urban “b_06", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe

PZHU-sé né Prishtiné, pér realizimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —

2B+P+5, do trajtoj parcelat kadastrale, nr.2674-81 & 2759-25 ZK Prishting, té pronarit / poseduesit

sipas evidencés kadastrale: Besim Ajeti nga Prishtina, né kuadér té zgjidhjes sé& pérbashkét urbane;

Sipérfagja e parcelés e trajtuara pér kété grup/fazé éshté, S=626 + 217=843m? nga té cilat
§=706m?, brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore dhe S=137m?2, jashté vijés rregulluese -
parcelés ndértimore, sipas zgjidhjes urbane;

Pér realizimin e kétij grupi/faze, pronari dhe investitori potencial do té aplikojné me kérkesé té
veganté pér caktimin e kushteve ndértimore, né mbéshtetje té€ analizés, studimit dhe konceptit t&
Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” me kéto kushte ndértimore, si dhe pér realizimin e késaj faze,
pronari para aplikimit pér leje ndértimi, duhet gé té arrin marréveshje me investitorin apo qé té njéitit
té arrin marréveshie né mes paléve pér bashké investim.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rreguilimin

e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé

banesore & afariste— Objekti “"D" me 2B+S+P+15 (Faza 1) dhe Objekti “E” me 2B+P+5 (Faza 2),

né kuadér té Blloku “b_06", Nene térésia “B-1°, Térésia hapésinore “B" té Planit Rregullues

“Muhaxhirét” né Prishting, bazuar né kriteret & parametrat urban, dhe iané:

¢ Crganizimi, gabaritet, pozicionimi, etazhiteti i ndértesés dhe raporti i saj me distancat nga kufiri i
parcelave, rrugét e planifikuara, parcela ndértimore e bllokut urban, si dhe kushtet tjera, té jené né
térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngijitur
vendimit t& kushteve ndértimore;

o Pjesét dhe parcelat kadastrale, me sipérfagen té trajtuara, pér realizimin e kompleksit me

ndértesé shumé& banesore & afariste — Objekti “D” me 2B+S+P+15 (Faza 1) dhe Objekti “E” me

2B+P+5 (Faza 2), konkretisht parcela ndértimore té pérfshira né ndértim — brenda vijés rrequlluese,
jané:

- nr.2674-82; S=464m?

- nr.10325-0; S=1,981m%

- nr.2674-118; S=623m3?

Totali i parcelave: $=3,068m?;

» Pjesét dhe parcelat kadastrale me sipérfaqe té trajtuara, pér realizimin e kompleksit me ndértesé
shumé banesore & afariste — Objekti “D"” me 2B+S+P+15 (Faza 1) dhe Objekti “E"” me 2B+P+5
(Faza 2), qé shtrihen né hapésira publike té planifikuara, konkretisht jashté viiés rreguliuese, jané:
- nr.2674-82; 5=0.00m?

- nr.10325-0; S5=0.00m?3
- nr.2674-118; 5=0.00m3;
Totali i parcelave: $=0.00m?;
¢ Me kushtet ndértimore né kuadér té Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —
Objekti “D" me 2B+S+P+15 (Faza 1) dhe Objekti “E"” me 2B+P+5 (Faza 2}, me sipérfaqe
ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit).
Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “D"” dhe Objekti “E"’;
Objekti - “D” - $=13,576.44m? / 11,066.44m? mbi toké + 2,510.44m?,nén tokeé /,
Etazhitet: -2B+ S + P + 15;
Objekti - "E” - 5=1,832.94m?/ 1,206m? mbi toké + 626.50m? nén toké /,
Etazhitet: -2B + P + 5;
Totali: Objekti “D” & “E”: $=15,409.38m?/ 12,272.44m? mbi toké + 3,136.94m? nén toké /.
» Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té jeté "Zoné mikse”, gjegjésisht banim shumé banesor &
afarizém, ndériesa e “Cerdhja” pér fémijé dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo,
dhe hapésira garazheve, efj. (sipas projekt propozimit té prezantuar);
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» Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore (parcelat kadastrale té bashkuara né kompleks)
ISHP, brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t&€ pérdheses ose
suterenit, lejohet max.0.4(40%) dhe sipas kalkulimit dhe projekt propozimit kjo sipérfage éshié:
S5=2,445 x 0.4=978m?, / lejuar pér sipas planit rregullues pér pronat private — Faza “1" & “2"/,
S$=623m3x 0.4=249,20m? / lejuar pér pronén komunale — Faza “1"/,

$=1,227.20m?, / sipas projekt propozimit dhe “zgjidhjes urbane” té pérbashkét dhe té miratuar /.

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore(parcelat kadastrale t& bashkuara né kompleks)
pér néntoké (ISHPN) pé&r vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, lejohet
max.0.6(60%) bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t&
Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit sipérfaget jané:
$=2,445 x 0.6=1,467m?, / lejuar pér sipas planit rregullues pér pronat private pér Faza “1" & “2" /,
S=623m3x 0.6=373.80m? / lejuar pér pronén komunale — Faza “1"/,

S$=2,147.40m?/ sipas projekt propozimit “zgjidhjes urbane” t& pérbashkét dhe té miratuar /.

» Né kuadér té kompleksit - parcelés ndértimore, té planifikohet sipérfage gjelbéruese (me gjelbérim
té larté & ulté) dhe sipérfage absorbuese dhe gjelbéruese min.40%, e organizuar pér sport dhe
rekreacion, normat teknike té planifikimit hapésinor dhe paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 nr.
031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, kjo sipérfage pér kompleksin e
bllokut, éshté;

$=2,445 x 0.4=978m?, / minimalja sipas planit rregullues pér pronat private pér Faza “1" & *2"/,
5=623m?x 0.4=249.20m? / minimalja pér pronén komunale — Faza “1" /,

$=1,227.20m? / sipas projekt propozimit “zgjidhjes urbane” té pérbashkét dhe miratuar duke
llogaritur edhe tarraca — kulmet e gjelbér /.

» Koeficienti i ndértimit (ISHN) bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore mbi S=1000m?, lejohet
té jeté 4.0, 1& pércaktuar me planin rregullues.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi §7% apo sé& paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:
5=2,445 x 4.0=9,780m?/ lejuar pér sipas planit rregullues pér pronat private pér Faza “1" & “2"/,
5=623 x 4.0=2,492m?, / lejuar pér pronén komunale — Faza “1"/,

5=12,272m?/ sipas projekt propozimit konceptual /.

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit “d5" mundéson ndértimin e objektit me njé
gjatési maksimale prej 50m’ dhe sipérfage té liré 0.3 x H - lartési t& objektit ose sé paku 7m’, nga
kufiri i parcelés, dhe thellési maksimale té objektit 20m. Distanca prej 7.0m vien né rastet kur né
até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari,
korridore té& banesave, etj.). Pérmes pélgimit t& vérietuar distanca prej 7.0m mund té zvogélohet
apo edhe ndériohet né kufi t& parcelés ndértimor / kadastrale;

» Etazhiteti maksimal i lejuar né Bllokun urban “b_06" Nén térésia “B-1" éshté X + XV etazhe, ku
ky etazhitet mund té ndryshojé nése aplikohet Vendimi 01nr.400-660 dt.26.05.2008, i Kryetarit té
Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin me koeficient té ndértimit té pronés private pér interes
publik;

* Bazuar né& nenin Ill. t& Vendimit té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja qé zé
shtresa e “termoizolimit” né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén dhe tarifén e lejes ndértimore;

* Ngritja e nivelit t& pérdheses sé ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit, lejohet t& jeté max.0.20m
pér pjesén e afarizmit, kurse pér pjesén e banimit max.1.20m;

» Qasja né kompleks té jeté nga rruga e brendshme e bllokut e lidhur me rrugén e planifikuar té
planit rregullues urban, gjegjésisht nga rruga ekzistuese, e cila rrugé lidhet me rrugén e planifikuar;
o N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde
té lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

« Pér ¢do njési banesore té& planifikohet njé vendparkim / VP, kurse pér pjesét afariste té ndértesés
varésisht prej destinimit té parashihen vend parkimet, pér gdo 40m%/1 VP:

e Né& kuadér te kompleksit té planifikochen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;
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» Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre té jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
» Si dhe aplikimi i té& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Muhaxhirét”,
VI. Ndarja e pjesés sé& parcelés kadastrale nr.2674-118 ZK Prishtiné (sipas geoportal.rks-gov.net)
me pronar / posedues P.SH. KK Prishtiné dhe me S=395m2, do té& parcelchet dhe do t& mbetet me
destinim “rrugé” dhe né pronési / posedim t& KK Prishtiné.

Drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit
- “zgjidhja urbane” dhe manualit té ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar
né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé& parcelave té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e

Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve
& investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes
sé& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.
Vil. Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.2674-118 ZK Prishtiné (sipas geoportal.rks-gov.net)
me pronar / posedues P.SH. KK Prishtiné dhe me sipérfage S=623m?, me pjesét e parcelés
kadastrale nr.10490-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues Nazmi Fetahu, do té realizohet bazuar
né kushtet ndértimore, né vlerésimin e organit kompetent dhe rregullativén ligjore né fuqi.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit t& situacionit-

“zgjidhja urbane” t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe Manualit té
ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar, dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés. Procedura e kémbimit do té
realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Pronés
s& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronarit dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rreguliuese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KosovaREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé, i
cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té

ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, giegjésisht
anulimin e tyre

VIil. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr. 10325-0 ZK Prishtiné (me pronar / posedues
Fikrije, Arian, Elira dhe Faton Govori, Shaban Hoxha, Arsim dhe Fitim Cogaj, “IDEA Construction”)
me pjesén e parcelés nr.2674-118 ZK Prishtiné (sipas geoportal.rks-gov.net) me pronar/ posedues
P.SH. KK Prishting, do té realizohet sipas Parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, si dhe Situacioni | parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
Plani Rregullues "Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit
té situacionit - “zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
Manualit pér bashkim. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélqimin e pé&rshkruar né
kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né regjistrin kadastrale, té kétyre
ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit & Komunés
sé Prishtingés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, si dhe bazuar
né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR "Muhaxhirét” né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe Manualit pér bashkimit
punuar nga gjeometri i licencuar Muzafer Mustafa nga Prishtina, me numér té licencés nr.09, e té
cilet jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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Bashkimi i parcelés kadastrale nr.10325-0 ZK Prishting, me piesén e parcelés nr.2674-118 ZK
Prishtiné (sipas geoportal.rks-gov.net),_do té realizohet pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe
pas realizimit t& k&émbimit, sipas paragrafit VII. t& kétij vendimi, si dhe para aplikimit pér leje ndértimi;
IX. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i pjesés sé parcelés kadastrale, nr.2674-
118 ZK Prishtiné (sipas geoportal.rks-gov.nef), me pronar / posedues P.SH. KK Prishting, me
5=395m?, pér krijimin e rrugés pér qasje pér parcelat kadastrale nr.2674-112 & 2672-2 ZK Prishtiné.

Bazuar né Vendimi 01nr.031 — 185483 dt.14.08.2015 t& Kryetarit & Komunés sé Prishtinés, kjo
sipérfaqe prej S=395m?, do té trajtohet me koeficientin ndértimi prej 4.0, andaj bazuar né kalkulimin
do té jeté: 5=395 x 4.0=1580m2. .

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi t& vendimit t& kushteve ndértimore jep PELQIM pér
kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore t& pjeséve té parcelave té lartcekura. Kjo
proceduré e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do t& realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes
definitive, né mes t& pronarit t& parcelés dhe Komunés sé& Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé
Pronés t€ Komunés sé Prishtinés dhe pas zhvillimi t& procedurés sé paragrafit Vi. / Kémbimi / té
kétij vendimi.

Mos zbatimi i procedurés sipas kétij paragrafit, nga pronarét & investitori, pér arsye té ndryshme,
obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesés shumé banesore &
afariste, té€ pércaktuara me kété vendim té kushteve ndértimore.

X. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té

vendeve pér kygije né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

» Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteli i nevojshém pér energji elekirike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé p&r ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

Xl. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave

pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe |I-t& t& ndértimeve”,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore”,

“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ”, t&¢ MMPH or.

03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar nd UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té& objekteve ndértimore pér

gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve fjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

» lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér {6 zonés;

» Situacionin - planin e lokacionit, & gjeré né diameltér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

« Sifuacionin - pianin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione & shénuara, horizontale dhe verfikale-
kuota & lariésisé;

» Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuola relative
dhe absolute;

 Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim 1& ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuolat vertikale 1& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuola {é shénuara, relative dhe
absoiute;

 Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

« Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e

malerialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
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s Projektin e organizimit té€ kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, elj;

» Projektin e strukturés s& ndértimif - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin energjetik té
gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve 1& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

¢ Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércakitimin e vendit pér kygfe né rrjetin e qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 di.
12.07.2016 e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés;

e Elaboralin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojlies nga zhurma;

¢ Elaboratin gieomekanik né bazé (€ analizave né terrenit;

Xil. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje 1€ veganté, i cili pé&rmes aktit pércjellés, do té

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Planin e mbrojljes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale / certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim € ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuolat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolufe;

» Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Miedisore Komunale hartuar nga ekipi me
pergatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshé&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;
o Certifikalén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadasirale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xlll. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 {& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té
vlerésojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin
e infrastrukturés, dhe té arrijé¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarinfinvestitorin. Me
aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegantg, i cili
pérmes aktit pércjeliés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
o Déshmingé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/cerlifikalén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
Vendimi pér caktimin e kushlet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo drejtori;
Ceriifikatén e regjistrimit t& biznesit 1é kompanisé investuese;
Koniralén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Aultorizimin pér pérfaqgésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
o Kopfen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve 8 parcelés-ave dhe investitorit);
XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rreguliimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017

dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
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leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Kushti i veganté pér realizimin e Objekti “D” me 2B+S+P+15 (Faza 1) éshté zbatimi i
dispozitave té& pércaktuar né paragrafin VII. / Kémbimi / dhe IX. / Kompensimi /, t& cilat procedura
do té zbatohet pér aplikim dhe lejim té “Faza 1%

XVI. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé(1) vit, me mundési té vazhdimit pér
njg(1) vit Yetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit té afatit té viefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, “Fikrije, Arian, Elira dhe Faton Govori, Shaban Hoxha, Arsim dhe Fitim
Gocaj,“IDEA Construction"sh.p.k., Naser Limani, nga Prishtina dhe Investitori “IDEA Construction”
sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t€ biznesit ARBK 810028820, dhe me pérfagésues Nazmi
Fetahu nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02—-101763/22 dt.11.05.2022, kané kérkuar nga kjo
drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “D” me 2B+S+P+15
(Faza 1) dhe Objekti “E” me 2B+P+5 (Faza 2), né lokacionin e pérshkruar né paragrafin |. té
dispozitivit t&¢ vendimit té kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 101763/22 dt.11.05.2022 dhe plotésuar me
kérkesén “Plotésim l&nde” 05nr.350/02 — 154476/22 dt.04.07.2022, si dhe gjaté fazés sé trajtimit t&
kérkesave, kérkuesit kané prezantuar dhe éshié trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné kopjet e planit dhe certifikatat e regjistrimit pér parcelat kadastrale nr.2674-
82 & 10325-0 ZK Prishtin€, léshuar nga Drejtoria e Kadastrif e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné kopjet e planit dhe certifikatat e regjistrimit pér parcelat kadastrale nr.10490-
0 ZK Prishting dhe nr.363-0 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Informim nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” dhe PZHU" me referencé 05nr.350/01-0103372/17
dt.23.05.2017, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim té Qéndrueshém.;

- Afishja “Njoftim publik” té datés 17.06.2022 gjeré 01.07.2022, té léshuar nga kjo drejtori;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té "IDEA Construction”sh.p.k. me nr.10-430/03-0008137/22
0t.14.01.2022;

- Viértelimin mbi obligimet tatimore, né emér té Arian Govori, nr.10-430/03-0008163/22 dt.14.01.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Fikrije Govori, nr.10-430/03-0010349/22 dt. 17.01.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Elira) Govori, nr.10-430/03-0008163/22 dt.14.01.2022;

- Vértetimin mbf obligimet tatimore, né emér té Faton Govori, nr.10-430/03-0008163/22 dt.14.01.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Shaban Hoxha, nr.10-430/03-0008201/22 dt.14.01.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Arsim Gogaj, nr.10-430/03-0008213/22 dt. 14.01.2022;

- Viértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Fitim Gogaj, nr.10-430/03-0008281/22 dt.14.01.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Naser Limani, nr. 4179/22 dt.10.01.2022;

- Fotokopja e letérnjoftimeve té pronaréve dhe investitorit;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes 18 Znj.Fikrije Govori, Znj.Elira Govori, Z.Faton Govori, Z. Arian Govori, Shaban Hoxha, z.Arsim
Gogaj, dhe Fitim Cogaj nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction"sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te noter Sefadin Blakaj,M.A. né FPrishtiné, me Nr. i LRP.4818/2022 dhe Nr. i Ref 1493/2022
dt.13.04.2022;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist” e lidhur né mes té Naser
(Sebaedin) Limani nga Prishtina me investitorin “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, pérpifuar te
noteria Valbona Y. Murtezi Bytyqgi né Prishtiné, me Nr. i LRP.2636/2022 dhe Nr. i Ref 1381/2022
dt.24.06.2022;

- “Vendim pér refuzimin e kérkesés” e datés 28.07.2021, me té cilén éshté refuzuar kérkesa me nr.05.
Nr.350/02-118730/19 dt.23.05.2019, té léshuar nga Drejtoria e Urbanizimit @ Komunés sé Prishtinés;
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- “Vendim” A-121/20 dt.11.11.2020, me té cilén Eshté aprovuar ankesa e Naser Limani, té léshuar nga
Zyra e Sekretarit t& Pérgjithshém, Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit;

- "Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 NR.350/02-79842/20 dt.09.07.2021, lidhur me pianin
rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU né Prishtiné, léshuar nga Drejloria e Urbanizimit e Komunés sé
FPrishtinés;

- Fotokopja e pa vértetuar e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore™ 05 NR.350/02-118730/19
dt.10.03.2020, lidhur me planin rreguilues “Muhaxhirét” dhe PZHU né Prishting, léshuar nga Drejtoria
e Urbanizimit e Komunés sé& Prishtinés;

- Certifikaté e regjistrimit t&€ biznesit t& “IDEA Construction”sh.p.k. me seli né Prishiiné me nr. Unik
{dentifikues 810028820;

- Folot e lokacionit dhe ndértesave ekzistuese;

- Manualit pér kémbim, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer K.Mustafa nga Prishtina me numér té
licencés nr.09;

Manuali — matjet gjeodezike, pér “IDEA Consiruction” shpk nga Prishtina punuar nga gjeodeti i
licencuar Muzafer K.Mustafa nga Prishtina me numér 1é licencés nr.09;

Akdi noterial “Deklaraté e njé anshme juridike” pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtiné, me
Nr. i LRP-sé: 8333/2022 dhe REF.nr.2620/2022 di.15.07.2022, e dhéné nga Kompani “IDEA
Construction"sh.p.k. me pérfagésues Nazmi Fetahu nga Prishtina;

Shkresa “Pélgim pér ndértimin e objektit afér pércjelliés” e vértetuar te Noterja Valbona Y. Murtezi
Bytyqi né Prishting, me Nr. i LRP-sé&: 2576/2022, e dhéné né mes Naser Limani nga Prishtina pér
Fgiun té tif Besim Ajeli;

Shkresa “Autorizim i pérgjithshém pér pérfaqgésim” e vértetuar te Noterja Valbona Y. Murtezi Bytyqi né
Prishtiné, me Nr. i LRP-sé: 2637/2022, e dhéné nga Kompania “IDEA Construction” Sh.P.K. nga
Prishtina pér autorituesin Fatijon Ibrahimi nga Presheva.;

Shkresa “Autorizim i pérgjithshém pér pérfagésim” e vértetuar te Notarja Valbona Y. Murtezi Bytyqi né
Prishtingé, me Nr. i LRP-sé: 2637/2022, e dhéné nga Pronari i Pronés Naser Limani nga Prishtina pér
autorizuesin Fatijon Ibrahimi nga Presheva.;

“Projekti Ideor” hartuar nga Kompania “Pro Joni"n.t.p me numér biznesi 811298935 dhe Pronar Fatijon
Ibrahimi me seli né Prishting;

Akti noterial “Deklaraté e njéanshme juridike™ e pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né Prishtiné me
LRPnr.9228/2022 dhe REF.nr.2976/2022 df. 02.08.2022, né mes té "IDEA Construction” sh.p.k nga
Prishtina dhe Besim Ajelit nga Prishtina.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesés 05nr.350/02 — 101763/22
dt.11.05.2022, pér caktimin e kushteve ndértimore, plotésuar me kérkesén “Plotésim Iénde"
05nr.350/02- 154476/22 dt.04.07.2022, dockumentacionin e prezantuar, konsultimit t& dokumenteve
té planifikimit hapésinor pér até zonég, si dhe rregullativén ligjore né fuqi, nga aspekti i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, t& dosjeve té léndéve té trajtuara né fazat
paraprake, si dhe dokumenteve té prezantuara gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés administrative,
dhe konsultimi té dosjes sé lIéndés 05nr.350/02-118730/19 dt.23.05.2019, né ményré kronologjike
konstatoi se:

Kjo drejtori, bazuar né kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02-118730/19
dt.23.05.2019, té kérkuesve, pronaréve - investitoréve; “Millennium Business Center"sh.p.k.
nga Vushtrria, Bujar Hajdini, Valentina Rexhepagiq — Mustafai, Muhamet Rexhepi, Raif dhe Fadil
Hajdini, "IGR"sh.p.k. nga Prishtina, “R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj dhe “IDEA Construction”
sh.p.k. nga Prishtina, Zeqir Govori, Arsim dhe Fitim Cogaj dhe Shaban Hoxha nga Prishtina, me
Vendim 05nr.350/02-118730/19 dt.10.03.2020, ka caktuar kushtet ndértimore pé&r hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndériesa shumé
banesore me afarizém, né& kuadér té parcelave ndértimore té Blloku “b_08", Nén térésia “B-1",
Térésia hapésinore “B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting, konkretisht né kuadér dhe
me trajtim té parcelave kadastrale nr.2672-9, 2672-10, 2672-11, 2672-12, 2674-84, 2674-85, 2674-
86, 2674-113, 2674-87 dhe 2674-88 ZK Prishting;

Pas caktimit t& kushteve ndértimore, té lartcekura, pronari i parcelés kadastrale nnr.2674-82 ZK
Prishting, ka parashtruar ankesé ndaj vendimit t& kushteve ndértimore té caktuara nga kjo drejtori,
té cilen ankesé kjo drejtori, pas shqyrtimit, me shkresén “Informim® 05nr.070/01-107944/20
dt.24.08.2020, i ka informuar investitorét e lartcekur me ankesén e palés — Naser Limanit, efektet
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pezullues té ankesés dhe se kété ankesé kjo drejiori e ka procedura te organi i shkallés sé dyté —
MEA, pérmes shkresés “Akt pércjellés” 05nr.070/01 — 107944/20 dt.24.08.2020.

Organi i shkallés sé dyté — MEA , Departamenti Ligjor i késaj ministrie, pas pranimit t& ankesés sé
lartcekur, merr vendim lidhur me kété géshtje, pérmes Vendim Nr.A-121/20 dt.11.11.2020, me té
cilin aprovon si t& bazuar ankesén e Naser Limanit nga Prishtina, anulon Vendimi 05nr.350/02-
118730/19 dt.10.03.2020 dhe obligon Drejtoriné e Urbanizmit t& veprojé sipas kérkesés sé
05nr.350/02 — 118730/19 dt.23.05.2019 té pronaréve dhe investitoréve dhe “Njoftimit publik”
dt.15.07.2019, shpallur nga Drejtoria € Urbanizmit, t& ndryshojé aktin administrativ dhe kushtet
ndértimore duke e plotésuar edhe me parcelén kadastrale nr.2674-82 ZK Prishtiné;

Pas kétij vendimit t& organit té shkallés Drejtoria e Urbanizmit obligon t& gjithé pronarét dhe
investitorét e lartcekur qé té arrijné “zgjidhje urbane” t& pérbashkét bazuar né& kriteret dhe
parametrat urban té planit rregullues, kadastrale nr.2674-82 ZK Prishting, duke pérfshiré edhe dy
grupet tiera té interesit, NP"H.A.B-Inxhiniering” me seli né Gjakova dhe “4A"sh.p.k. nga Gjakova, té
cilét pérmes akteve noteriale: 1) NP"H.A.B-Inxhiniering” me seli né Gjakova, me LRP.nr.9306/2021
dt.18.06.2021; 2) “4A"sh.p.k. nga Gjakova, me LRP.nr.9541/2021 dt.23.06.2021; 3) “IGR"sh.p. nga
Prishtina, me LRP.nr.11255/2021 dt.20.07.2021;4) “Millennium Business Center’sh.p.k. nga
Vushtrria, me LRP.9365/2021 dt.21.06.2021 dhe LLRP.9361/2021 dt.21.06.2021, t& gjitha t&
pérpiluara te Noter Sefadin Blakaj né Prishting€, jané miratuar zgjidhjet me parametrat urban té
komplekseve, si parcelat kadastrale té trajtuara, shputa e tyre — shfrytézimi i parcelave ndértimore,
sipérfaget ndértimore mbi dhe nén toké, etj.

Né ndérkohé Drejtoria e Urbanizmit, me shkresén “Plotésim dokumentacioni” 05nr.350/02 —
118730/19 dt.24.12.2020, ka informuar palét e interesit me vendimin e organit té shkallés sé dyté
dhe ka kérkuar nga té njéjtit qé né afatin prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh té sigurohet edhe pélgimi
pér zgjidhje urbane nga investitori “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina, e cila kérkesé nuk
éshté plotésuar, andaj me Vendim 05nr.350/02 — 118730/19 dt.28.07.2021, kjo drejtori ka refuzuar
kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore, pér mosplotésim té kérkesés;

Né vazhdim té trajtimit t& arsyetimit, kjo drejtori elaboron kérkesat e investitoréve “Millennium
Business Center"sh.p.k. nga Vushtrria dhe “IGR"sh.p.k. nga Prishtina, ku informon se, pas zhvillimit
t& kétyre procedurave té lartcekura, me kérkesén 05nr.350/02 — 160474/21 dt.09.08.2021, pér
caktimin e kushteve ndértimore té “Millennium Business Center”sh.p.k. nga Vushtrria, dhe kérkesén
05nr.350/02 — 160474/21/1 dt.31.08.2021, pér pranimin e palés né proceduré té investitorit
“IGR"sh.p k. nga Prishtina, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste — Lam."A” me 3B+S+P+9, Lam.“B” me 4B+P+7 (Faza 1) dhe Ndértesa
“Cerdhja™ me P+2 (Faza 2 - Grupacioni “1") dhe Objekti “C” me 2B+S+P+9 (Faza 1 - Grupacioni “2"), né
kuadér t& Blloku “b_06", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”
né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale nr.10338-1, 10338-
2,10338-3 & 2674-89 ZK Prishtiné (Grupacioni “1") dhe parcelave kadastrale nr.10321-1 & 10321-2
ZK Prishtiné (Grupacioni “27). Andaj, bazuar né€ analiz€n e Blloku “b_06" t& Planit Rregullues
“Muhaxhirét” dhe kriteret & i pércakton ky plan rregullues urban dhe dokumentacionet e
prezantuara, trajton kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 160474/21 dt.09.08.2021, té
kérkuesve/pronaréve: “Millennium Business Center"sh.p.k. nga Vushtrria, ilir Coga, Muhamet
Rexhepi dhe Bujar Hajdin nga Prishtina dhe Investitorit “Millennium Business Center’sh.p.k. nga
Vushtrria, me certifikaté té biznesit ARBK 810520339, dhe me pérfagésues Sali Bivolaku dhe Alban
Bajrami, si dhe kérkesés pér pranimin e palés né proceduré 05nr.350/02 — 160474/21/1
dt.31.08.2021, té kérkuesve / pronaréve, Raif dhe Fadil Hajdini nga Prishtina dhe Investitori
“IGRsh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit 810113879, dhe me pérfagésues Raif Hajdini,
dhe me Vendim 05nr.350/02 — 160474/21 dt.26.10.2021, cakton kushte ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e ndértesave té lartcekura.

Gjithashtu, kjo drejtori né ndérkohé ka pranuar kérkesén pér leje ndértimi, 05nr.351/02-246355/21
dt.15.11.2021, té kérkuesve pronaréve, “Millennium Business Center"sh.p.k. nga Vushitrria, llir
Goga, Muhamet Rexhepi dhe Bujar Hajdin nga Prishtina dhe Investitorit “Millennium Business
Center'sh.p.k. nga Vushtrria, me certifikaté té biznesit ARBK 810520339, pér ndértimin e
Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam.“A” me 3B+S+P+9 dhe Lam.“B" me
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4B+P+7 (“Grupacioni 1" & Faza 1) né kuadér té Parcelés ndértimore — Blloku urban “b_06", t& Nén
térésia “B-1", Térésia hapésinore “B" té Planit Rreguliues “Muhaxhirét” né Prishting, e cila kérkesé
éshté né proceduré té trajtimit.

Bazuar né kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 101763/22 dt.11.05.2022, analizimit
té projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né
rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té “Udhézimi
Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin
e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rénimi pér kategoriné e [-ré dhe [I-té
té ndértimeve”, me daté 17.06.2022 éshté vendosur afishja “Njoftimi publik” né vende té dukshme
té lokacionit, e cila ka qéndruar gjer me daté 01.07.2022, ku sipas rregullativés ligjore t& lartcekur
para caktimit té kushteve ndértimore, publiku i rrethinés informohet me synimin e kérkuesve dhe
ju ofrohet mundésia e dhénies sé komenteve duke pérfshi edhe pronarét / poseduesit e parcelave
kadastrale té rrethinés, né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave té
lartshénuara né postén elektronike té vendosur né afishen e njoftimit publik nuk kané arritur
komente nga publiku, as nga pronarét e parcelave kadastrale qé kufizohen me kété kompleks e as
nga rrethina e pércakiuar.

Kjo drejtori pas analizimit t& Planit té situacionit / zgjidhjes urbane té prezantuar nga kérkuesit,
ka konstatuar se né kété zgjidhje urbane duhet té trajtohet edhe parcela kadastrale nr.2674-112 ZK
Prishtin&, me pronar / posedues z.Shkelézen Pruthi, i cili bazuar nga disa informacione i njéjti éshté
i moshuar dhe ndodhet jashié shtetit, gjegjésisht né SHBA, andaj kjo drejtori ka kérkuar nga
Investitori "IDEA Construction™sh.p.k. nga Prishtina, té siguroj njé kontakt me pronarin, ku investitori
ka siguruar adresén e postés elektronike té té birit t& z.Shkelézen Pruthi, z.Edmon Pruthi. Kjo
drejtori pas pranimit t& késaj adrese elektronike, pérmes postés elektronike té datés 21.06.2022 ka

njoftuar me kérkesén e fqinjéve té tij dhe investitorit, t& parashtruar né Drejtoriné e Urbanizmit:

"Pérshéndelje Edmond (Shkelzen) Pruthi, po té lajmérohem lidhur me parcelén kadastrale nr.2674-112 ZK Prishliné
me S=137m? né pronési té Shkelzen Pruthi, e cila pérfshihet né kuadér té Blioku “b_06", Nén térésia “B-1", Térésia
hapésinore “B" té Flanit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting, ku né aférsi — fqinjés té késajé parcele 8shté parashtruar
kérkesa pér kushte ndérfimore 05 nr.350/02 — 101763/22 dl. 11.05.2022, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit Ndértimor dhe Lejimin e Ndértimit & Ndértesave Shumé Banesore & Afariste 1& Objekti “D" me
2B+5+15 dhe Objekli "E™ me 2B+P+5 té pronaréve, “IDEA Construction”, Fikrije, Arian, Elira e Faton Govori, Shaban
Hoxha, Arsim e Filtim Qogaj dhe Naser Limani, me Investitor “/DEA Construction” sh.p.k., né kuadér té Blioku “b_06",
Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B” l& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishtiné parcelave kadastare me
nr.10325-0 dhe 2674-82, ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.2674-118
ZK Prishting, me pronar / posedues KK Prishtiné.

Andaj Drejtoria e Urbanizmit pérmes késaj shkrese ju informon dhe kérkon nga ju qé& nése keni interes pér té ju
bashkuar zgjidhjes urbane dhe lejes s& ndértimit, sepse bazuar né formén e parcelés dhe sipérfagen e saf pas realizimit
1é ndértimeve né rrethin — fqinjési do té pamundé&sohel ndértimi né kuadér 16 parcelés kadastrafe nr.2674-112 ZK
Prishting;

Njéheré ju informojmé se kjo drejtori me daté 17.06.2022 ka vendosur né aférsi Afishen e njoftimit publik e cila do té
géndrof deri me dalé 01.07.2022, pér informimin e paléve té interest dhe banoréve {é rrethinés”,

Pas késaj shkrese, i lartcekuri, z.Edmond (Shkelzen) Pruthi gjithashtu pérmes postés elektronike
té datés 26.06.2022, pérgjigjet né shkresén e lartcekur, ku né kété pérgjigje lené té kuptohet se i
njéjti nuk ka interes pér kygje né zgjidhje urbane dhe né ndértim, andaj kjo drejtori ka vendosur té
vazhdojé me caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor, por njé heré
ka kérkuar nga Investitori “IDEA Construction"sh.p.k. t& prezantojé deklaraté se éshté i gatshém té
arrij&@ marréveshje me kété pronar dhe me pronarin e parcelés kadastrale 2672-2 ZK Prishting, duke
prezantuar Akti noterial “Deklaraté e njé anshme juridike” pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. né&
Prishtiné, me Nr. i LRP-sé&: 8333/2022 dhe REF.nr.2620/2022 dt.15.07.2022, e dhéné nga Kompani
“IDEA Construction”sh.p.k. me pérfagésues Nazmi Fetahu nga Prishtina, ku ky i fundit, éshté
deklaruar se ju lejon pronaréve i€ parcelave kadastrale nr.2674-112 dhe nr.2674-2 ZK Prishtiné
qasje pérmes rrugés sé planifikuar né kompleks dhe éshté i gatshém gé ti trajtojé né zgjidhje urbane
dhe ndértim.

Gjithashtu, kjo drejtori, pérmes manualit t& ndarjes dhe dispozitave té kushteve ndértimore ka
pércaktuar kémbimin e pjesés sé parcelés kadastrale nr.2674-118 ZK Prishtiné (sipas geoportal.rks-
gov.net), me pronar / posedues P.SH. KK Prishting, dhe me S=623m? me pjesét e parcelés
kadastrale nr.10490-0 ZK Prishting, me pronar / posedues Nazmi Fetahu dhe pjesés sé parcelés

Fage 11 prej 13
K & Prishtinés-DOrejtoria € Urt i
Adresa: . "Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishtind-Kosové
Tefefon: + 383 (D) 38 221 242 e-mall: urbanizmiprishtinefdrks-qov,nal




kadastrale nr.363-0 ZK Prishtiné, me pronar / posedues Magbule Sadrija (bazuar né vlerésimin e
organit kompetent), ndarien e tyre pas kémbimit dhe shndérrimin e pjesés sé saj - parcelés
kadastrale nr.2674-118 ZK Prishtiné (sipas geoportal.rks-gov.net), me pronar / posedues P.SH. KK
Prishtiné dhe me S=395m?, né destinim “rrugé€” dhe né pronési / posedim té KK Prishting, pér
sigurimin e qasjes sé parcelave kadastrale nr.2674-112 dhe 2671-2 ZK Prishting, deri né kygjen e
tyre né zgjidhje urbane dhe né ndértim. Andaj pa zbatimin e dispozitave té pércaktuar né paragrafin
VII. / Kémbimi / dhe IX. / Kompensimi /, pér realizimin e Objekti “D” me 2B+S+P+15 (Faza 1) éshté
pércaktuar si Kushti i veganté, kurse pér Objekti “E" me 2B+P+5 (Faza 2), mund té aplikchet pér
leje ndértimi pas plotésimit t& kushteva dhe kritereve té pércaktuar me kushte ndértimore;

Me analizén e Planit té situacionit t& prezantuar né raport edhe me rrethinén brenda bllokut urban,

éshié konstatuar se né fginjési té kétij kompleksit pérveg komplekseve té Investitoréve “Millennium
Business Center"sh.p.k. nga Vushtrria dhe Investitorit “IGR"sh.p.k. nga Prishtina, jané edhe parcelat
kadastrale nr.2759-25 dhe nr.2674-81 ZK Prishting, pronari i té ciléve dhe Investitori “IDEA
Construction"sh.p.k. nga Prishtina, pérmes akfit noterial “Deklaraté e njéanshme juridike” me
LRP.nr.9228/2022 dhe REF.nr.2976/2022 dt.02.08.2027, pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. né
Prishting, palét e interesit: “IDEA Construction”sh.p.k. nga Prishtina dhe Besim Ajeti nga Prishtina,
jané pajtuar pér zgjidhje t& pérbashkét urbane. Gjithashtu, kompleksi i investitorit “IDEA
Construction"sh.p k. &shté vazhdimési e komplekseve NP"H.A B-Inxhiniering” me seli né Gjakova
(pajisur me Vendimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 79842/20 dt.09.07.2021), “4A"sh.p.k nga
Gjakova, dhe me kété pérmbyllet ~80% e sipérfaqes sé Blloku urban *b_06", Nén térésia “B-1",
Térésia hapésinore “B" té Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishtiné, andaj edhe éshté konstatuar
se mund té vazhdohet me caktimin e kushteve ndértimore, kurse parcelat kadastrale q& nuk jané
trajtuar me “zgjidhje urbane” gjithé pérfshirése (~5% té bllokut urban), konstatohet se té njgjtit kané
qasje direkte né rrugé té planifikuar dhe i plotésojné kriteret e planit rregullues urban,
Andaj, bazuar né “zgjidhjen e pérbashkét urbane té Investitoréve “Millennium Business Center”
sh.p.k. nga Vushtrria, “IGR"sh.p.k. nga Prishtina, NP"H.A.B-Inxhiniering” nga Gjakova, “IDEA
Construction™sh.p.k. nga Prishtina, dhe “4A"sh.p.k nga Gjakova, konstatohet ndér tjerash edhe se
rruga e brendshme e Blloku urban “b_06", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B" té Planit
Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting, e cila kalon népér parcelat kadastrale nr.7397-1, 7397-4 dhe
7397-3 ZK Prishtingé, me gjerési ~8.0m, éshté planifikuar si rrugé e kompleksit né shérbim té té
gjitha ndértesave t& kompleksit. Pér kété rrugé, éshté pérpiluar edhe akti noterial “Deklaraté e
pérbashkéte juridike” e dhéné nga Ramush, Hajrie, Gurjeté, Albulena, Gramos, Arbenité dhe Aulona
Zeka nga Prishtina dhe nga Investitori NP"H.A.B-Inxhiniering” me seli né Gjakova, pérfagésuar nga
Hajdin Hajredini nga Gjakova, pér pajtim té rrugés pér gasje, pérpiluar te Noter Sefadin Blakaj né
Prishtind, me LRP.nr.10434/2021 dhe REF.nr.2693/2021 dt.07.07.2021;

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit né
kuadeér té drejtorisé pér komunikacion, &shté pércaktuar rregullsia e kompleksit dhe kygja e saj nga
aspekti i komunikacionit, si dhe jané pércaktuar masat qé& duhet t&é ndérmerren, pér kycje té
kompleksit né rrugén e brendshme té bllokut dhe e njéjta me rrugén e planifikuar, dhe ndér té tiera
konstatohet:

Pas shikimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “IDEA Construction”sh.p.k., Fikrie,
Faton, Efira, Arian Govori, Shaban Hoxha, Arsim, Fitim Qoqaj, Naser Limani, ne lagjen "Muhaxhiret”,
Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore € léndés 05-350/02-101763/22 dt.11.05.2022,
kycja pér automjete né rrugén e planifikuar me zgjidhje urbane ne kuadér te bllokut urban “B 06" té
lagfes "Muhaxhirét”, bazuar né dokumentin noterial “Deklaraté e pérbashkét juridike” Nr.i LRP-sé
10434/2021 REF.nr. 2693/2021, pér ndértesat afariste banesor objekti “D” me etazhitet 2B+S+P+15
dhe objekti "E” me etazhitet 2B+P+5, mund té pranohet si e till, marr parasysh lokacionin e zgjidhjes
urbane dhe mundésia e kygje né rrugén e planifikuar me zgjidhje urbane ne kuadér té bllokut urban
“B 06". Rruga e brendshme e késaj zgjidhje urbane duhet té shérbejé dhe té pérdoret pér kygje té
automjeteve edhe pér parcelat tjera fginje. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té
ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas
“‘Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe {é arrihen kushtet
e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me
qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha,
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duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja né rrugén e planifikuar me zgjidhje urbane duhet té harmonizohet
dhe té pérshtatet me profilin e saj dhe né kohén kur realizohet ajo”;

Gjithashtu né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit 16 Komunés 14nr.020/04 — 275630 dl.27.12.2022, pér shgyrtimin e
kushteve ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e
aplikuesit / investitorit dhe shqyrtimit té dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimet nga
projektuesi i investitorit me datat 15.12.2022 dhe 15.01.2023, pérmes procesverbaleve ka pasur
disa vérejlie dhe sugjerime dhe pas korrigjimit té tyre ka vlerésuar se mund té procedchef me
caktimin e kushteve ndértimore:

Drejtoria e Urbanizmit, né fazén e trajtimit dhe vendosjes sé kérkesés 05nr.350/02 — 101763/22
dt.11.05.2022, pér caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionit t& prezantuar, identifikimit t&
gjendjes faktike té& lokacionit né teren, konsultimit t& dokumenteve té& planifikimit hapésinor pér
lokacionin, rregullativés ligjore nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés me konstatimet e
lartcekura, konstatoi se jané plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore dhe urbanistike pér
miratimin e projekt propozimit t& prezantuar, me korrigjime konkrete né harmoni me kriteret e planit
rregullues, gjegjésisht pércaktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
{ projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndériesa shumé banesore & afariste — Objekti
“D” me 2B+S+P+15 (Faza 1) dhe Objekti “E” me 2B+P+5 (Faza 2) né kuadér té Blloku urban
“b_06", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale: nr.2674-82 & 10325-0 ZK Prishting, me trajtim
pérmes kémbimit té pjesés sé parcelés kadastrale nr.2674-118 ZK Prishtiné (sipas geoportal.rks-
gov.net), me pronar/posedues P.SH. KK Prishting, me pjesét e parcelave kadastrale nr.10490-0
ZK Prishting, me pronar / posedues Nazmi Fetahu dhe nr.363-0 ZK Prishtiné, me pronar/ posedues
Magbule Sadrija, bazuar né kushtet dhe kriteret e pércaktuara né diapozitivat e kétij vendimi si dhe
bazuar né dokumentacionin dhe zgjidhjen urbane té prezantuar dhe miratuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —
Objekti “D"” me 2B+S+P+15 (Faza 1) dhe Objekti “E” me 2B+P+5 (Faza 2) né kuadér té Blloku
urban “b_06", Nén térésia “B-1", Térésia hapésinore “B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né
Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale: nr.2674-82 & 10325-0 ZK Prishtiné dhe
Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rreguliuese nga Plani Rregullues né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes dhe i bashkimit t& parcelave kadastrale, punuar nga
gjeometri i licencuar Muzafer Mustafa nga Prishtina me numér té licencés nr.09.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar
né vlerésimet nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&.

1 dorézohet: Kérkuesve, késaj Drejtorie, né dosje té léndés 05nr.350/02 — 101763/22 dt.11.05.2022
dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave, dhe Drejtorisé pér Planifikim Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 101763/22 DT.22.03.2023

i Udhéheqése e Sektorit:
jtedini N iff; Kra‘W
.'I I‘--/--’

._1\‘
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DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7513917.82 4724097.78
2 7512948.18 4724090.76
3 7513989.46 4724082.75
4 7514005.29 4724075.07
5 7514020.10 4723075.60
6 7514059,38 4724086.14
7 7534069.55 4724104.19
8§ 7514074.34 4724116.13
9 7514076.11 4724121.42

10 7514077.53 4724126.21
11 7514078 82 BRI 14
12 7514080.04 4724136.56
13 7514080.12 4724138.52
14 7514079.68 472414013
15 7514078.96 472414138
16 7514078.06 4724142.34
17 751407E0594720143.24
18 7514060.86 4724146.49
1DTEAR6R.37 4724149.36
20 751405897 472415241
vija Ndértimore sREAEPmRS
21 7514056.55 4724145.72
22 7514063.07 4724142.12
23 7514068.17 4724139.51
24 7514073.02 472413720
25 7514070.50 472412710
26 7514067.65 Fi4115.22
27 7514063.33 4724107.42
28 751405631 4724094,
29 7514045.67 4724076.06
30 7514041,74 4724077.34
31 7514030.66 4724080.15
32 7514022.03 472408233
33 751400660 4724085.95
34 75139%’% 472408945
35 75139 4724092.01
36 7513949.92 4724097.54
37 7513940.49 4724090, KR JE7-20
38 7513919.44 472410499
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Punoi:
Kushtrim leglenda:
Domaneku
Vo freguilvese tipas PREU
Prishune: _ 20.07.2022 ————— e V§aNdidimore sipas PRRU
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Republika Kosova-Republic of Kosova
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Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine § Prostorriog Planiranjo/Ministry of Envirgnment and Spatial

Planning
AGJENCIA RADASTRALE E KOSOVE§ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komurale / OpStinska katastarska kancelarija; Prishling NFr. i nj2sis2 kadastrale / Br. katastarske jedinice :10325-0 etj
Frishting Numn i [0dds / Broj predmeta; —-12023

Zona kadastrale / Katastarskn zona:

Llojt 1 njgsist kadastrale / Vrsta kalastarske jedinice @ Parcel

1000

Shkalfa e zvoglimit / Razmera plana |-

ILista c L'onrdin_atavc, kodi dhe pérshknimi « tyre / Lista keordinata, kod 1njihov opis Kordinatat e Pikave
: N 24| 7513976.720| 4724087.510 1[7513918.330] 4724098.700
W%E 25(7513975.080| 4724086.640 2 | 7513918.110 4724097.710
S 26|7513973.120|4724086.230 el D it o
277513954, 280| 4722090.860 4 | 7513989.460( 4724082.750)
28{7513951.250[ 4724091610 2751957, 5001 4724080.5320
6 | 7513991.910 4724097.150)
30} 7513980.740| 4724084.440 8 | 7513959.350{ 4724108.480
31| 7513982.570(4724084.970 9| 7514004.680{ 4724109.780
32| 7513983.380| 4724085.940, 10{ 7514004.960{ 4724111 550
33| 7513993.110{ 4724113.800 i ey
12(7513996.910] 4724118.740
34| 751395971 .
> 3 39 773 434130 L 13{7513993.480] 4724120.600
“"-..__E‘l’EI 3 5| 7513925.870|4724137.410 14| 7513985.720{ 4724124.600
E 37| 7513939.9704 4724122.590 16| 7513964.400! 4724132.820
35 38| 7513992.28014724115.110 17]7513960.670]4724134.710
. 39| 7513993,350{ 4724112.310 18|7513558.8201 4724126.880
2672-9 | — 7397 19| 7513967.280{4724128.180)
e\ — 20| 7513950130 4724116.230
““\\M 21|7513985.490| 4724104.340
| 18 L——"T% i 22|7513979.920( 4724091
364 : R 23]7513979.370] 4724090.500
|'r G .37 )
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